
 

ตารางการประชาสัมพันธ์เสียงไร้สาย ประจำเดือนมกราคม 2569 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

 

ครั้งที่ วัน/เดือน/ปี เวลา การดำเนินการ หมายเหตุ 

1 พุธที่ 7 มกราคม 2569 16.10 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

2 พฤหัสบดีที่ 8 มกราคม 2569 07.30 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

3 พุธที่ 14 มกราคม 2569 16.10 น. ประชาสัมพันธ์ - ไฟดับ 

4 พฤหัสบดีที่ 15 มกราคม 2569 07.30 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

5 พุธที่ 21 มกราคม 2569 16.10 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

6 พฤหัสบดีที่ 22 มกราคม 2569 07.30 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

7 พุธที่ 28 มกราคม 2569 16.10 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

8 พฤหัสบดีที่ 22 มกราคม 2569 07.30 น. ประชาสัมพันธ์ ✓  

 

  



 

รายงานข่าวสารประชาสัมพันธ์ รายสัปดาห์ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ประจำเดือนมกราคม ครั้งที่ 1,2 วันที ่7 และ 8 มกราคม 2569 
* * * * * * * * * 

1. การเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว 
เนื่องด้วยตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัวว่างลง และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 

12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และข้อ 7 ของ
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดเชียงใหม่ จึงประกาศให้มีการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว  

1. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ที่ 15 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
2. ระยะเวลารับสมัครเลือกตั้ง ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 5 เดือนมกราคม พ.ศ. 2569 ถึงวันศุกร์ที ่ 9          

เดือนมกราคม พ.ศ. 2569 เวลา 08.30 น. ถึง เวลา 16.30 น. 
3. สถานที่รับสมัคร ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
4. จำนวน นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ที่จะมีการเลือกตั้ง รวมทั้งสิ้น 1 คน 
5. การเลือกตั้งให้ถือเขตของนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว เป็นเขตเลือกตั้ง 
6. เขตเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

- พ้ืนที่ที่ประกอบเป็นเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ที่ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 และ 14 ตำบล
แม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย 

2. ประกาศจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดเขตการบริหารจัดการเชื้อเพลิงและเขตควบคุมการเผาของ
จังหวัดเชียงใหม่  

ด้วยรัฐบาลได้ให้ความสำคัญและกำหนดให้การแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองเป็นวาระแห่งชาติ ตั้งแต่
วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ ลงวันที่ 8 กันยายน 
2568 เรื่อง กำหนดให้ท้องที่เขตจังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดเชียงราย จังหวัดลำพูน และจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
เป็นเขตควบคุมมลพิษ พ.ศ. 2568 เพ่ือดำเนินการควบคุม ลดและขจัดมลพิษ ในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ ถึง
เดือนพฤษภาคมของทุกปี 

เขตควบคุมการเผา คือ พื้นที่นอกเขตบริหารจัดการเชื้อเพลิง ห้ามมิให้มีการเผาในที่โล่งทุก
ชนิด ในพ้ืนที่ชุมชนห้ามให้มีการเผาขยะ เศษกิ่งใบไม้ทุกชนิด โดยผู้ฝ่าฝืนหรือปล่อยปละละเลย ให้บังคับ
ใช้กฎหมายอย่างเด็ดขาดในทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม – 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2569  

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (เอกสารแนบ) 
 

  



 

3. กิจกรรมการอัดก้อนขยะ ประจำเดือนมกราคม 2569 
ตามโครงการรณรงค์คัดแยกขยะในชุมชน ประจำปี 2569 ในเดือนมกราคม 2569 

ประเภทถุงพลาสติกขาวใสสะอาด ถุงพลาสติกหูหิ้ว (LDPE) และพลาสติกกันกระแทก กำหนดการ
จัดเก็บขยะพลาสติกสำหรับนำมาอัดก้อนขยะ ระหว่างวันที่ 12-20 มกราคม 2569 (เอกสารแนบ) 

4. ประชาสัมพันธ์ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และภาษีป้าย ประจำปี 2569 
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง : ผู้เสียภาษี เจ้าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง หรือผู้ครอบครองหรือทำ
ประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอันเป็นทรัพย์สินของรัฐ 
  แจ้งรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ภายในเดือนมกราคม 2569 
  ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย ์  ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2569 
  แจ้งประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี  ภายในเดือนเมษายน 2569 
  ชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน ภายในเดือนมิถุนายน 2569 
  ผ่อนชำระภาษี    มิถุนายน – สิงหาคม 2569 
ภาษีป้าย : ผู้เสียภาษี เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย 
  ยื่นแบบ  มกราคม - มีนาคม ของทุกปี 
  ชำระภาษี ภายใน 15 วัน นับแต่ได้รับการแจ้งประเมิน 

ทั้งนี้หากมิได้ดำเนินการตามระยะเวลาที่กำหนด ต้องชำระเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม ตามอัตราที่
กำหนด โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่งานพัฒนารายได้ เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
โทรศัพท์ 053-848106 ต่อ 401 หรือ Line ID : 089-956-1370   

5. เชิญชวนร่วมกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ วันเสาร์ที่ 10 มกราคม 2569 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ดำเนินโครงการบูรณาการสร้างบทบาทและพ้ืนที่สร้างสรรค์สำหรับ

เด็กและเยาวชน กิจกรรม วันเด็กแห่งชาติ ในวันเสาร์ที่ 10 มกราคม 2569 เวลา 08.00 - 14.00 น.             
ณ โดมอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว ต.แม่แฝกใหม่ อ.สันทราย จ.เชียงใหม่  ภายในงาน               
พบกับกิจกรรมสนุกสนานมากมาย อาทิ งานแสดงจากน้องๆ หนูๆ การเล่นเกมชิงรางวัล แจกของรางวัล
มากมาย เครื ่องเล่นสปริงบอร์ด บ้านลมแสนสนุก และซุ ้มกิจกรรมจากทั้งหน่วยงานภาครัฐและ
ภาคเอกชน 

ภายใต้คำขวัญเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2569 "รักชาติไทย ใส่ใจโลก" เพื่อปลูกฝังให้
เด็กและเยาวชนไทยเติบโตเป็นพลเมืองที่มีคุณภาพ มีความรักและความภาคภูมิใจในชาติ ควบคู่กับการ
ตระหนักถึงความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม สังคม และประชาคมโลก (เอกสารแนบ) 

 
 

 

  



 

รายงานข่าวสารประชาสัมพันธ์ รายสัปดาห์ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ประจำเดือนมกราคม ครั้งที่ 3,4 วันที ่14 และ 15 มกราคม 2569 
* * * * * * * * * 

1. การเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว 
เนื่องด้วยตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัวว่างลง และได้มีการรับสมัครเลือกตั้ง 

นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ในวันจันทร์ที ่ 5 เดือนมกราคม พ.ศ. 2569 ถึงวันศุกร์ที ่ 9          
เด ือนมกราคม พ.ศ. 2569 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเจดีย ์แม ่คร ัว  ท ี ่ผ ่านมานั ้น  จำนวน 
นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ที่จะมีการเลือกตั้ง รวมทั้งสิ้น 1 คน โดยมีกำหนดวันเลือกตั้ง ในวัน
อาทิตย ์ท ี ่  15 เด ือนกุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2569 พื ้นที ่ท ี ่ประกอบเป็นเขตเล ือกตั ้ง ได ้แก ่ หมู ่ที่  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 และ 14 ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย 

2. การลงพ้ืนที่สำรวจประชากรสุนัขและแมว (รอบท่ี 1) 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว กำหนดลงพื้นที่สำรวจประชากรสุนัขและแมว(รอบที่ 1) ระหว่าง

วันที ่ 14-19 มกราคม 2569 ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม                
พระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคราชกุมารี     
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี และขอให้เจ้าของสัตว์โปรดนำบัตรประจำตัวประชาชน            
มาประกอบการลงทะเบียน (เอกสารแนบ) 

3. กำหนดชำระค่าขยะมูลฝอย ประจำเดือนมกราคม 2569 
งานพัฒนารายได้ เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว จะดำเนินการออกรับชำระค่าธรรมเนียมขยะ 

ในเขตพื้นที ่ตำบลแม่แฝกใหม่ เพื ่อเป็นการให้บริการและช่วยอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน
ประจำเดือนมกราคม 2569 ระหว่างวันที่ 19 มกราคม – 26 มกราคม (เอกสารแนบ) 

4. ประกาศจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดเขตการบริหารจัดการเชื้อเพลิงและเขตควบคุมการเผาของ
จังหวัดเชียงใหม่  

ด้วยรัฐบาลได้ให้ความสำคัญและกำหนดให้การแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองเป็นวาระแห่งชาติ ตั้งแต่
วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ ลงวันที่ 8 กันยายน 
2568 เรื่อง กำหนดให้ท้องที่เขตจังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดเชียงราย จังหวัดลำพูน และจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
เป็นเขตควบคุมมลพิษ พ.ศ. 2568 เพ่ือดำเนินการควบคุม ลดและขจัดมลพิษ ในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ ถึง
เดือนพฤษภาคมของทุกป ี

เขตควบคุมการเผา คือ พื้นที่นอกเขตบริหารจัดการเชื้อเพลิง ห้ามมิให้มีการเผาในที่โล่งทุก
ชนิด ในพ้ืนที่ชุมชนห้ามให้มีการเผาขยะ เศษกิ่งใบไม้ทุกชนิด โดยผู้ฝ่าฝืนหรือปล่อยปละละเลย ให้บังคับ
ใช้กฎหมายอย่างเด็ดขาดในทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม – 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2569  

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (เอกสารแนบ) 



 

รายงานข่าวสารประชาสัมพันธ์ รายสัปดาห์ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ประจำเดือนมกราคม ครั้งที่ 5,6 วันที ่21 และ 22 มกราคม 2569 
* * * * * * * * * 

1. การเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว 
เนื่องด้วยตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัวว่างลง และได้มีการรับสมัครเลือกตั้ง 

นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ในวันจันทร์ที ่ 5 เดือนมกราคม พ.ศ. 2569 ถึงวันศุกร์ที ่ 9          
เด ือนมกราคม พ.ศ. 2569 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเจดีย ์แม ่คร ัว  ท ี ่ผ ่านมานั ้น  จำนวน 
นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว ที่จะมีการเลือกตั้ง รวมทั้งสิ้น 1 คน โดยมีกำหนดวันเลือกตั้ง ในวัน
อาทิตย ์ท ี ่  15 เด ือนกุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2569 พื ้นที ่ท ี ่ประกอบเป็นเขตเล ือกตั ้ง ได ้แก ่ หมู ่ที่  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 และ 14 ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย 

2. กำหนดชำระค่าขยะมูลฝอย ประจำเดือนมกราคม 2569 
งานพัฒนารายได้ เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว จะดำเนินการออกรับชำระค่าธรรมเนียมขยะ 

ในเขตพื้นที ่ตำบลแม่แฝกใหม่ เพื ่อเป็นการให้บริการและช่วยอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน
ประจำเดือนมกราคม 2569 ระหว่างวันที่ 19 มกราคม – 26 มกราคม (เอกสารแนบ) 

3. ประกาศจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดเขตการบริหารจัดการเชื้อเพลิงและเขตควบคุมการเผาของ
จังหวัดเชียงใหม่  

ด้วยรัฐบาลได้ให้ความสำคัญและกำหนดให้การแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองเป็นวาระแห่งชาติ ตั้งแต่
วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ ลงวันที่ 8 กันยายน 
2568 เรื่อง กำหนดให้ท้องที่เขตจังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดเชียงราย จังหวัดลำพูน และจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
เป็นเขตควบคุมมลพิษ พ.ศ. 2568 เพ่ือดำเนินการควบคุม ลดและขจัดมลพิษ ในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ ถึง
เดือนพฤษภาคมของทุกปี 

เขตควบคุมการเผา คือ พื้นที่นอกเขตบริหารจัดการเชื้อเพลิง ห้ามมิให้มีการเผาในที่โล่งทุก
ชนิด ในพ้ืนที่ชุมชนห้ามให้มีการเผาขยะ เศษกิ่งใบไม้ทุกชนิด โดยผู้ฝ่าฝืนหรือปล่อยปละละเลย ให้บังคับ
ใช้กฎหมายอย่างเด็ดขาดในทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม – 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2569  

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (เอกสารแนบ) 
 

  



 

รายงานข่าวสารประชาสัมพันธ์ รายสัปดาห์ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ประจำเดือนมกราคม ครั้งที่ 7,8 วันที ่28 และ 29 มกราคม 2569 
* * * * * * * * * 

1. วิทยาลัยเทคโนโลยีโปลิเทคนิคลานนา เชียงใหม่ รับสมัครนักศึกษากองทุน 
วิทยาลัยเทคโนโลยีโปลิเทคนิคลานนา เชียงใหม่ รับสมัครนักศึกษากองทุน เพื ่อความ                

เสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.) เพื่อศึกษาต่อสายอาชีพชั้นสูง ในโครงการทุนนวัตกรรมสายอาชีพ
ชั้นสูง ประจำปีการศึกษา 2569  

ประเภททุน สาขาวิชา สาขางาน จำนวนผู้รับทุน 

ทุน 2 ปี  

(ปวส./อนุปริญญา) 

เทคโนโลยีสารสนเทศ นักพัฒนาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ 20 

การบัญชี การบัญชี 20 

การท่องเที่ยว การท่องเที่ยว 20 

เพื่อมอบทุนให้แก่นักเรียนโรงเรียนกลุ่มเป้าหมายให้ได้มีโอกาสในการศึกษาต่อสายอาชีพ
ตลอดหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.) โดยมีกำหนดการรับสมัครตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่            
15 กุมภาพันธ์ 2569 สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ Facebook : วิทยาลัยเทคโนโลยีโปลิ
เทคนิคลานนา เชียงใหม่ หรือโทรศัพท์ : 098-2473666 (เอกสารแนบ) 

2. โครงการสลากออมทรัพย์เพื่อการดำรงชีพในยามชราภาพ หรือ สลาก กอช. 
กองทุนการออมแห่งชาติ พัฒนารูปแบบการออมรูปแบบใหม่ผ่านโครงการ “สลากออมทรัพย์

เพื่อการดำรงชีพในยามชราภาพ หรือ สลาก กอช.” เพื่อขยายกลุ่มเป้าหมาย ยกระดับคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนให้ครอบคลุมมากยิ่งขึ้นโดยนำพฤติกรรมของคนไทยที่ชอบเสี่ยงโชคมาสร้างแรงจูงใจให้เกิด
การออมภายใต้แนวคิด “ลุ้นโชคเงินไม่หายเงินทุกบาทกลายเป็นเงินออม” เพ่ือส่งเสริมให้คนไทยทุกคนมี
วินัยการออมและหลักประกันทางรายได้ในอนาคตอย่างมีประสิทธิภาพ  

สลาก กอช. เป็นสลากขูดแบบดิจิทัล ราคาฉบับละ 50 บาท เป็นทางเลือกในการออมเงิน
รูปแบบใหม่ ให้แก่ผู้มีสัญชาติไทย อายุ 15 ปีขึ้นไป สามารถซื้อได้สูงสุดเดือนละ 3,000 บาท (60 ฉบับ) 
ผ่านแอปพลิเคชัน กอช. โดยกำหนดออกรางวัลทุกวันศุกร์ เวลา 17.00 น. ประกอบด้วย  

- รางวัลที่ 1มูลค่า 1 ล้านบาท (5 รางวัล)  
- รางวัลที่ 2 มูลค่า 1,000 บาท (10,000 รางวัล)  
หากสลากจำหน่ายไม่หมดในงวดนั้น เงินรางวัลจะถูกสมทบไปเป็นเงินรางวัลในงวดถัดไป ทั้งนี้ 

ผู้ถูกรางวัลจะได้รับเงินผ่านระบบพร้อมเพย์ทันที 



 

ประชาชนที่สนใจสามารถศึกษารายละเอียดโครงการ “สลากออมทรัพย์เพื่อการดำรงชีพ             
ในยามชราภาพ หรือ สลาก กอช.”กองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) ได้ที่ Facebook : กองทุนการออม
แห่งชาติ-กอช. (เอกสารแนบ) 

3. ประกาศจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดเขตการบริหารจัดการเชื้อเพลิงและเขตควบคุมการเผาของ
จังหวัดเชียงใหม่  

ด้วยรัฐบาลได้ให้ความสำคัญและกำหนดให้การแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองเป็นวาระแห่งชาติ ตั้งแต่
วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ ลงวันที่ 8 กันยายน 
2568 เรื่อง กำหนดให้ท้องที่เขตจังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดเชียงราย จังหวัดลำพูน และจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
เป็นเขตควบคุมมลพิษ พ.ศ. 2568 เพ่ือดำเนินการควบคุม ลดและขจัดมลพิษ ในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ ถึง
เดือนพฤษภาคมของทุกปี 

เขตควบคุมการเผา คือ พื้นที่นอกเขตบริหารจัดการเชื้อเพลิง ห้ามมิให้มีการเผาในที่โล่งทุก
ชนิด ในพ้ืนที่ชุมชนห้ามให้มีการเผาขยะ เศษกิ่งใบไม้ทุกชนิด โดยผู้ฝ่าฝืนหรือปล่อยปละละเลย ให้บังคับ
ใช้กฎหมายอย่างเด็ดขาดในทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม – 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2569 ทั้งนี้ ตั้งแต่
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 (เอกสารแนบ) 

 
 

 


